
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 286 від 26.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 
 

Н А К А З  
 

від 2025 р. Київ №    
 
 

Про розподіл видатків державного бюджету між закладами вищої освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України на 2025 рік. 
 

Відповідно до пункту 46 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2025 рік», пункту 29 Формули розподілу видатків державного бюджету на 
вищу освіту між закладами вищої освіти, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 грудня 2019 року №1146 (зі змінами), наказу 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 21.03.2025           
№ 264 «Про встановлення показників для розподілу видатків державного 
бюджету між закладами вищої освіти на 2025 рік, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України», наказу 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 28.02.2025 № 
173 «Про затвердження паспорта бюджетної програми за КПКВК 3801160 на 
2025 рік», 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Розподілити обсяг видатків споживання загального фонду державного 
бюджету, передбачених за бюджетною програмою 3801160 «Підготовка кадрів для 
сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти, 
підвищення кваліфікації працівників у сфері культури та мистецтв» на 2025 рік, 
для закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України (далі – заклади вищої освіти), за 
винятком: 

 
видатків для забезпечення відповідно до законодавства соціальних виплат та 

інших витрат; 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 286 від 26.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 26.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
резерву. 
 
2. Затвердити розподіл обсягу фінансування за бюджетною програмою 

3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової 
передвищої та вищої освіти, підвищення кваліфікації працівників у сфері культури 
та мистецтв» між закладами вищої освіти для підготовки здобувачів вищої освіти 
на умовах державного замовлення за рахунок видатків загального фонду 
державного бюджету в 2025 році, що додається. 

 
3. Департаменту фінансової політики (С’єдіній Н.) скорегувати обсяги 

бюджетних асигнувань загального фонду державного бюджету за бюджетною 
програмою 3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами 
фахової передвищої та вищої освіти, підвищення кваліфікації працівників у сфері 
культури та мистецтв» між закладами вищої освіти відповідно до обсягу 
фінансування, затвердженого у пункті 2 цього наказу, внести зміни до розпису 
державного бюджету на 2025 рік та забезпечити фінансування закладів вищої 
освіти у встановленому законодавством порядку. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Олега КУРОЧЕНКА. 
 

 
Міністр     Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України
від __________________ 2025 року № ___________

Показник 
масштабу 
діяльності

Показник 
регіональної 
підтримки

Показник наукової 
діяльності

Показник 
міжнародного 

визнання

Показник 
працевлаштування 

випускників

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 02071145 Харківська державна академія дизайну і мистецтв 68396705 1932 2274                     1.00                     1.07                     1.10                     1.00                     1.00 

2 30036001 Харківська державна академія культури 69257092 1407 1656                     1.00                     1.07                     1.00                     1.00                     1.10 

3 02214350 Харківський національний університет мистецтв 
імені І.П. Котляревського 77481448 1842 2267                     1.00                     1.07                     1.00                     1.00                     1.15 

4 26465086 Закарпатська академія мистецтв 15368465 388 388                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00 

5 02214254 Одеська національна музична академія імені А.В. 
Нежданової 66717670 1205 1392                     1.00                     1.05                     1.00                     1.00                     1.10 

6 21598958
Київська державна академія декоративно-
прикладного мистецтва і дизайну імені Михайла 
Бойчука

37431927 906 906                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00 

7 02214225 Львівська національна музична академія імені 
М.В.Лисенка 88032151 1682 2019                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.20 

8 26204964 Луганська державна академія культури і мистецтв 16345649 500 600                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.20 

9 02071027 Львівська національна академія мистецтв 75836953 1583 1995                     1.00                     1.00                     1.20                     1.00                     1.05 

10 02214171 Київський національний університет театру, кіно і 
телебачення імені І.К. Карпенка-Карого 83045670 1414 1768                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.25 

11 02214142 Національна академія керівних кадрів культури і 
мистецтв 20399038 361 415                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.15 

Розподіл обсягу фінансування за бюджетною програмою 3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти, підвищення кваліфікації працівників у сфері культури та мистецтв» між закладами вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України  для підготовки здобувачів вищої освіти на умовах державного замовлення за рахунок видатків загального фонду державного бюджету в 2025 році

№ Код 
ЄДРПОУ

Найменування закладу вищої освіти
(відокремленого структурного підрозділу закладу вищої 
освіти), що діє згідно із затвердженим в установленому 

порядку положенням, має окремо визначений 
ліцензований обсяг і безпосередньо здійснює підготовку 

здобувачів вищої освіти) 

Загальний обсяг 
фінансування, передбачений 
закладам вищої освіти для 

підготовки здобувачів вищої 
освіти на умовах державного 

замовлення у 2025 році*

Розрахунковий 
контингент 

здобувачів вищої 
освіти, які 

навчаються на 
умовах 

державного 
замовлення на 

01.10.2024 року

Комплексний 
показник 

діяльності закладів 
вищої освіти

Показники діяльності закладів вищої освіти



2

12 02214188 Національна музична академія України імені П.І. 
Чайковського 165090237 2573 3376                     1.00                     1.00                     1.00                     1.05                     1.25 

13 02214165 Національна академія образотворчого мистецтва і 
архітектури 68422484 1413 1413                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00                     1.00 

14 43220275 Косівський інститут декоративного мистецтва 23269462 

 * За винятком:
1) фінансування для забезпечення відповідно до законодавства соціальних виплат та інших витрат;
2) резерву, крім корегування загального обсягу фінансування з урахуванням нижньої та верхньої межі фінансування порівняно з попереднім роком.


	Додаток до наказу

